SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE UBERLÂNDIA
PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS

1/3

EDITAL DE 29 DE JULHO DE 2016
HOMOLOGAÇÃO DE RESULTADO DE CONCURSO PÚBLICO

A Pró – Reitora de Gestão de Pessoas da Universidade Federal de Uberlândia, no uso de
suas atribuições e considerando a delegação de competência que lhe foi outorgada por meio
da Portaria/R/UFU/nº. 1.224, de 29/12/2015, do Reitor da Universidade Federal de
Uberlândia, publicada no Diário Oficial da União em 11/01/2016, seção 2, p. 27; conforme a
Resolução 03/2015 - CONDIR; e conforme o EDITAL nº 040/2016 publicado no D. O. U em
17 de maio de 2016, seção 3, páginas 76 e 77, HOMOLOGA e torna público, nos termos do
Anexo II do Artigo 16, do Decreto nº 6.944 de 21 de agosto de 2009, o resultado do concurso
público, realizado pelo INSTITUTO DE CIÊNCIAS AGRÁRIAS, da seguinte forma:

Homologação nº 097/2016

Campus: Monte Carmelo
Área II: Recursos Florestais e Engenharia Florestal
Subárea: Ciências da Madeira
Nº de vagas: 01
Regime de Trabalho: Dedicação Exclusiva

CANDIDATOS APROVADOS

Classificação No. Inscrição Nome do Candidato Nota Final

1º lugar 1604900010 Amélia Guimarães Carvalho 216,8

2º lugar 1604900012 Antonio José Vinha Zanuncio 209,8

3º lugar 1604900055 Juliana Ceccato Ferreira 193,8

4º lugar 1604900002 Caroline Junqueira Sartori 183,2

5º lugar 1604900008 Thaís Alves Pereira Gonçalves 170,4

Marlene Marins de Camargos Borges

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE UBERLÂNDIA
PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS

2/3

Espelho de Notas do Edital 040/2016
Campus: Monte Carmelo

Área II: Recursos Florestais e Engenharia Florestal
Subárea: Ciências da Madeira

No. Inscrição Nome do candidato

PROVA ESCRITA PROVA DIDÁTICA TITULOS

NOTA FINAL

Nota 1 Nota 2 Nota 3
Nota Prova

Escrita
Nota 1 Nota 2 Nota 3

Nota Prova
Didática

Nota
Apreciação

Títulos

1604900010 Amélia Guimarães Carvalho 87.5 85 87 86.5 97.5 96 97 96.8 33.5 216,8

1604900012 Antonio José Vinha Zanuncio 89 85 89 87.7 91 90 89 90 32.1 209,8
1604900002 Caroline Junqueira Sartori 84 83 85 84 90 88 87 88.3 10.9 183,2

1604900039 Cláudia Viana Urbinati ----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- -----
Desclassificado por ausência

na prova escrita

1604900059 Diego Pierre de Almeida ----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- -----
Desclassificado por ausência

na prova escrita

1604900033 Elaine Cristina Lengowski ----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- -----
Desclassificado por ausência

na prova escrita

1604900041 Francisco Fernandes Bernardes ----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- -----
Desclassificado por ausência

na prova escrita

1604900020 Jeimy Blanco Florez ----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- -----
Desclassificado por ausência

na prova escrita
1604900055 Juliana Ceccato Ferreira 87 83 86 85.3 98 96 98 97,3 11.2 193,8

1604900027 Juliana Jerásio Bianche 70 70 72 70.7 57 55 55 55.7 ___
Desclassificado na prova

didática

1604900029 Laurenn Borges de Macedo 51 59 52 54 ----- ----- ----- ----- -----
Desclassificado na prova

escrita

1604900047 Lina Bufalino   ----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- -----
Desclassificado por ausência

na prova escrita

1604900031 Lívia Cassia Viana ----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- -----
Desclassificado por ausência

na prova escrita

1604900060 Ricardo Gabriel de Almeida Mesquita 57 63 62 60.7 ----- ----- ----- ----- ----
Desclassificado na prova

escrita

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE UBERLÂNDIA
PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS

3/3

1604900021 Tattiane Gomes Costa ----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- -----
Desclassificado por ausência

na prova escrita
1604900008 Thaís Alves Pereira Gonçalves 89 86 89 88 71 70 69 70 12.40 170,4

1604900030 Thiago de Paula Protásio ----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- -----
Desclassificado por ausência

na prova escrita

Marlene Marins de Camargos Borges